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ENERGJIA E SHQIPERISE

Iy ;1 2 )
Nr. ’Z/“‘ji.) Joor.. Prot Tirané, mé 0{6. Off 2022

Lutemi referoni kEté numér né pérgjigje

FTESE PER NEGOCIATA
I.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitike Shqiptare)
Adresa Rr. Viktor Eftimiu, Blloku Vasil Shanto, Tirané
Tel/Fax+355 04 225 8977
E-mail mail@kesh.al

Adresa e Internetit www.kesh.al

1.2 Emri dhe adresa e personit pérgjegjés:
Emri
Adresa Rr. Viktor Eftimiu, Blloku Vasil Shanto, Tirané
Tel/Fax +355697070248
E-mail

Autoriteti Kontraktor KESH sh.a do té zhvilloj¢ “FUSHATE INFORMUESE DHE
EDUKUESE TE QYTETAREVE/FAMILJEVE MBI PERDORIMIN APO KURSIMIN E
ENERGJISE ELEKTRIKE NiE KUSHTET E VESHTIRESISE NE FURNIZIMIN ME
ENERGJI ELEKTRIKE SI PASOJE E RRITJES SE CMIMEVE NE TREGJET
RAJONALE TE ENERGJISE ELEKTRIKE”.

Nevoja pér kryerjen e botimit:

NEé referim té legjislacionit dhe né kushtet e detyrimit pér furnizimin e konsumatoréve familjaré
me energji elektrike, duke ndjekur mé vémendje =zhvillimet né€ tregjet rajonale dhe
ndérkombétare t€ tregtimit t€ energjis€ elektrike, dhe vlerésim t€ situatés, Korporata
Elektroenergjitike Shqiptare do t& ndérmarré iniciativén e nj& fushate informuese dhe edukuese
pér pérdorimin e energjisé elektrike né ¢do familje. Né kété ményré mendojmé se informaciont 1
késaj fushate do té hyjé né ¢do familje shqiptare pér té kthyer vémendjen e duhur, né pérdorimin
sa mé eficient té energjisé elektrike né familje apo dhe né ambientet e punés s€ pérditshme.

Objektivi i pérgjithshém 1 késaj fushate &shté informimi, edukimi dhe ndérgjegj€simi pér
pérdorimin e pérditshém té energjisé elektrike. Realizimi i ké&saj fushate do t€ kryhet népérmjet
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spoteve TV dhe Radio, si dhe materialeve digjitale, ku mesazhi i dhéné duhet t& jeté i qarté dhe i
kuptuesh&m nga opinioni i gjeré dhe nga t& gjith& grup moshat apo pérdoruesit e energjisé.
Qéllimi i késaj fushate &shté kthimi i vémendjes s& konsumatorit t& energjisé elektrike né familje
mbi véshtirésiné q& sot po pérballet sistemi elektroenergjetik shqiptar si rezultat i situatés sé
krijuar nga rritja tej ¢do parashikimi e ¢gmimeve té energjisé elektrike né tregun e liré, si dhe
pritshméria e ulét nga prurjet hidrike si burim kryesor i prodhimit t& energjisé né vend, duke u
sensibilizuar dhe ndérgjegjésuar né pérdorimin sa mé efecient té energjisé elektrike.

Objekti: Zhvillimi i fushatés informuese, edukuese dhe ndérgjegjésuese t& qytetaréve/familjeve
mbi pérdorimin apo kursimin e energjisé elektrike né kushtet e véshtirésisé né furnizimin me
energji elektrike si pasojé e rritjes s&€ gmimeve né tregjet e energjisé elektrike”.

Shpeshtésia e shfaqjes sé fushatés informuese dhe edukuese: Deri mé 31.12.2022

Fondi limit i pércaktuar: 24,940,000 leké (pa tvsh);

Pérmbajtja dhe kriteret teknike té produkteve :

1.1 Spoti televiziv i prodhuar duhet t& nxjerrin né pah nevojén pér te ndérgjegjésuar publikun e
gjere pér perdorim sa me te pérgjegjshém t energjisé elektrike dhe kursimin e saj sipas strategjisé
s€ komunikimit t& aprovuar mé parg.

Spoti duhet t& keté kéto karakteristika:

- T€ keté disa skena dhe minimalisht 2 personazhe.

- Jo i animuar por mund t& pérmbajné animacione t& formés grafike;
- Audio/narracion shoqérues;

- Kohézgjatja: jo me e vogél se 30 sekonda

Operatori duhet té marré pérsipér:

* Ideimin dhe krijimin e spotit;

* Regjistrimin, pastrimin dhe montimin e z&rit narrativ;

* Shogérimin e z&rit me muziké shogéruese dhe efekte té tjera audio;

* Muzika duhet t& jeté origjinale ose e shogéruar me té drejtat e pérdorimit;

* Renderizimin e spotit né format 4x3 (SD) dhe format 16X9 (SD dhe HD) i gatshém pér

transmetim;

* Dorézimin e spotit né¢ 3 DVD, né format origjinal t& pakonvertuar.
Pérpara pérgatitjes s€ spotit operatori ekonomik duhet té prezantojé njé ide népérmjet njé
storyboard.

1.2 Spot Radiofonik me regjistrim audio dhe muzike si dhe minimalisht njé z& radiofonik.
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1.3 Mbulimi i mesazhit t& fushatés né rrjete sociale. Publicitete ne rrjetet sociale pérmes
postimeve t& dedikuara ku secili postim duhet t€ arrij njé reach minimal 200,000 shikime t&
shtrira né periudha t&€ ndryshme kohore brenda kohézgjatjes sé kontratés.

1.4 Video Tutoriale. Konceptim, prodhim dhe transmetim i video tutorialeve pér shpjegimin e
réndésisé se kursimit dhe pérdorimit efikas te energjisé.

Rezultatet q& duhet té arrihen nga kontraktori

Ng pérfundim té fushatés, kontraktori duhet t& p&rmbushé detyrat e listuara mé poshtg;

Emertimi Pershkrimi NJESIA SASIA

1 | Konceptimi i | Konceptimi i fushates si dhe dorézimi i Cope
fushates raporteve periodike té& ecurisé sé fushates

(pérfshire statistika aty ky aplikohet), sipas
kérkesés s€ autoritetit kontraktor e vlefshme per
periudhen Shtator - Dhjetor 2022 me gellim
arritjen e objektivave per fazen e pare te
ndergjegjesimit.

2 | Konsulence Sherbim per menaxhimin dhe monitorimin Sherbim
Strategji dhe | mediatik, menaxhimin e marrdhenive me mujor
Zhvillim publikun perfshi publikimin e materialeve
Plani edukuese, informative ne format artikujsh,

Komunikimi | kronikash, intervistash dhe aktivitetesh me
grupet e interesit dhe specialiste te fushes
energjitike dhe ekonomise.

3 | Prodhim Spoti i prodhuar duhet t& nxjerrin né& pah Cope
Spoti nevojén pér te ndergjegjesuar publikun e gjere
Televiziv pér pérdorim sa me te pérgjegjshém t energjisé

elektrike dhe kursimin e saj sipas strategjisé se
komunikimit te aprovuar me pare. Spoti duhet
té keté kéto karakteristika:

- T& keté disa skena dhe minimalisht 2
personazhe.

- Jo i animuar por mund t& pérmbajné
animacione t& formé&s grafike;

- Audio/narracion shogérues;

- Kohézgjatja: jo me e vogél se 30 sekonda

Operatori duhet t& marré pérsipér:

- Ideimin dhe krijimin e spotit;

- Regjistrimin, pastrimin dhe montimin e zé&rit
narrativ;

- Shogérimin e zérit me muziké shogéruese dhe
efekte té tjera audio;
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- Muzika duhet t€ jeté origjinale ose e shogéruar
me t€ drejtat e pérdorimit;

- Renderizimin e spotit né format 16X9 (HD) i
gatshém pér transmetim;

- Dorézimin e spotit né¢ 3 DVD (ose USB), né
format origjinal t€ pa konvertuar.

Pérpara pérgatitjes sé spoteve operatori
ekonomik duhet t& prezantojé njé ide népérmjet
njé ‘storyboard’.

Prodhim
Spoti
Radiofonik

Spot Radiofonik me regjistrim audio dhe
muzike si dhe minimalisht nj& z& radiofonik.

Cope

Transmetim
Spoti ne TV

Transmetimi i spotit televizive secili né 3
kanale kryesore né vend, t& mbéshtetura nga 3
ose me shume kanale informative (ndér mé té
ndjekurat), ku njé nga spotet te jete ndérmjet
fashés orare 15:30 — 23:00 te shtrira ne periudha
te ndryshme kohore brenda kohézgjatjes se
kontratés.

Spote 30"
Ekuivalente

330

Transmetim
Spoti ne
Radio

Transmetimi i spotit radiofonik né minimumi 3
radio kombétare. Frekuenca jo mé pak se 2 heré
né dité, ku t& paktén njéri t€ jeté mes fashés
orare 07.00 — 09.00 dhe t& paktén njé tjetér mes
fashés 16.00 — 18.00.

Nr Spotesh

300

Publicitet ne
Social Media

Publicitete ne rrjetet sociale pérmes postimeve
te dedikuara ku secili postim duhet t€ arrij nj&
reach minimal 200,000 shikime te shtrira ne
periudha te ndryshme kohore brenda
kohézgjatjes se kontratés

Nr.
Postimesh

10

Video
Tutoriale

Konceptim, prodhim dhe transmetim i video
tutorialeve pér shpjegimin e réndésisé se
kursimit dhe pérdorimit efikas te energjisé.

Cope

10

Afati i fundit pér paraqitjen e konfirmimeve nga organet e masmedias/ agjencité e specializuara
gshté deri mé dt. 09.09.2022, né orén 15.00, né adresén zyrtare té autoritetit kontraktor.

Pérzgjedhja dhe vlerésimi i ofertave:

Pérzgjedhja e ofertave sipas pikés nr. 7 dhe 12 te VKM nr. 1195 daté 05.08.2008
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Konfirmimet: Konfirmimet duhet té vijné né€ gjuhén shqipe dhe né adresén zyrtare té autoritetit
kontraktor brenda afatit t& pércaktuar né kété ftesé :

Emri KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitike Shqiptare)

Adresa Rr. Viktor Eftimiu, Blloku Vasil Shanto, Tirané
Tel/Fax+355 04 225 8977

E-mail mail@kesh.al

Adresa e Internetit www.kesh.al

Rrjedhimisht, jeni t& lutur t& paraqgisni prané autoritetit toné kontraktor s& bashku me
konfirmimet tuaja dhe dokumentacionin ligjor si mé poshté vijon:

Ekstraktin e regjistrit tregtar pér t& dhénat e subjektit dhe ekstraktin mbi historikun e
subjektit, né t& cilin duhet t& keté t& pérfshiré né fushén e veprimtarisé fushatén e
marketingut/prodhim dhe shpérndarje spotesh dhe reklamash promocionale. Ofertén, ku
té jeté specifikuar oferta pér zhvillimin e fushatés informuese dhe edukuese.

Nuk &shté né proces falimentimi (status aktiv);
Nuk &shté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 t&€ LPP-s&;

Nuk &shté dénuar me vendim gjyqésor t€ formés sé preré né lidhje me veprimtariné
profesionale;

Nuk ka pagesa té pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose
ndodhet né njé prej kushteve t& parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;
Vértetim pér shlyerjen e detyrimeve tatimore.

Shérbime t& s€ njéjtés natyré, té realizuara gjaté dy viteve t& fundit, pér kété t&
paraqitet kontrat€ dhe vértetim realizimi dhe /ose faturé tatimore.

Ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat qé burojné nga legjislacioni né
fuqi. Ky informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né
territorin e Republikés sé Shqipérisé.

Deklaraté pér pérmbushjen e kritereve teknike, nga subjekti pér zhvillimin e fushatés
informuese dhe edukuese dhe pérpara pérgatitjes, ofertuesi duhet té prezantoj njé ide
népérmjet njé storyboard-i.

Ofertuesit kané t& drejté té marrin pjesé né procesin e vlerésimit t& ofertave pérfagésuesit apo
personat me autorizim.

Ofertuesit duhet t& dorézojné kérkesén orgjinale dhe dokumentacionin (origjinal ose fotokopje t&
noterizuar) pérkatés, t& futur né njé zarf jo transparentr, t& vulosur dhe firmosur me emerin dhe
adresén e ofertuesit.

Ofertat duhet t€ dérgohen né datén dhe orén e pércaktuar
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Komisioni nuk do t& pranojé asnjé oferté e cila do t&€ dorézohet tej afatit t& pércaktuar dhe jo né
pérputhje me kérkesat e mésipérme.

Jemi né pritje té konfirmimit tuaj pér negocim.

KRYETAR I KOMISIONIT
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